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SUND står nu med en ny ledelse, der de næste 5 år har i 
opdrag at styrke profilen for vore kerneopgaver – forskning 
og undervisning. Vi glæder os til opgaven. Det er vores 
opfattelse, at de kommende investeringer i forskning og 
uddannelse, infrastruktur og kommercialisering på afgør­
ende vis vil muliggøre et akademisk opsving netop hos os
Dermed vil SUND yde sit til at katapultere Danmark 
ind på den globale scene. 

Hvem er vi?  
Med ca. 1800 ansatte og 4000 studerende og med ”bopæl” 
på Panum og omegn, dvs. hele Sjælland – er det vores vision 
at være det naturlige og dynamiske universitetscentrum for 
sundhedsvidenskaberne i Østdanmark. 

SUND er karakteriseret ved en sand mangfoldighed af basal 
og klinisk forskning og uddannelser indenfor sundhedsviden­
skab. Vi har således en stor styrke i bredden kombineret med 
betydelige spydspidskompetencer på højt internationalt 
niveau. Det er et stærkt og enestående fundament og vores 
styrke i konkurrencen om midler. 

Eksempelvis udbyder vi 10 forskellige uddannelser (bachelor-, 
kandidat- og masteruddannelser), og vi uddanner tillige 
mere end 100 p.hd’ere om året. Vi har en mangeårig tradition 
for at uddanne læger, tandlæger og humanbiologer og har de 
seneste år entreret med nye uddannelser fx. folkesundheds­
videnskab, og sammen med DTU mediko-ingeniør uddan­
nelsen, og med Det Naturvidenskabelige Fakultet uddannel­
sen i molekylær biomedicin. Seneste nye er cand scient san-
uddannelsen og vores udbud af uddannelsesaktiviter i 
nanomedicin.
 

SUNDs forskere er internationalt orienterede med mange 
samarbejdspartnere i ind-og udland. Forskerne er oftest 
tematisk organiserede i clustre, centre, små eller større 
grupper og oppebærer betydelige eksterne midler.

SUND er for tiden ved at reorganisere institutstrukturen, 
således at der etableres syv prækliniske institutter og 
antagelig fem kliniske institutter. Endvidere har vi fokus 
på at opbygge stærke core-faciliteter med højteknologiske 
kompetencer fx. Campusstalden og Molecular Imaging 
enheden.  

Vi arbejder på at opbygge en særlig fremragende infra­
struktur i bredeste forstand på SUND. Den danner den 
helt nødvendige baggrund for at kunne tiltrække og fast­
holde de bedste studerende og forskere fra såvel ind- som 
udland. Mobilitet og udveksling er nemlig blandt kode-
ordene for SUNDs fremtid.

Hvor skal vi hen?
Vi har formuleret en vision, som vil være rettesnor for 
SUNDs udvikling i de kommende år. Den er udtryk for en 
”best case” situation, som må og skal være præget af 
positiv vækst, således at SUND bliver blandt de førende 
indenfor sundhedsvidenskaberne i Europa og gerne globalt. 
Det er vores ambition, at vi sammen med vore samarbejds­
partnere skal opnå et kvalitetsløft af både forskning, 
uddannelse og også stimulere til øget innovation.
 

Kære samarbejdspartner 



SUND skal være præget af en stærk og international 
konkurrencedygtig grundforskning og klinisk forskning 
og skal i højere grad styrke den translationelle forskning 
til gavn for patientbehandlingen. 

SUNDs uddannelser skal i høj grad være forsknings-
baserede og kvalitetsmæssigt være på et højt inter-
nationalt niveau.

SUND skal være en attraktiv samarbejdspartner og 
deltage i samfundets værdiskabelse ved videnspredning 
og kommercialisering.

SUND skal være en levende og debatterende del af 
samfundet.

SUND skal opnå et styrket og positivt image og brand, 
således at medarbejdere og studerende fra nær og fjern 
ønsker at komme og have deres virke her. 

SUND skal være en attraktiv arbejdsplads og fastholde 
en nærværende personalepolitik præget af kreativt 
engagement. Medarbejdere skal trives og deres mange 
kvaliteter og kompetencer udvikles og anvendes.

SUND skal være et udviklende og betydningsfuldt 
tilholdssted i karrieren. De studerende skal opleve 
at uddannelserne er udfordrende og relevante for 
arbejdsmarkedet.

SUNDs økonomi, administrative organisation, IT og 
ledelsesstruktur skal være effektiv og service-minded 
og rettet mod kerneydelserne. 

Mere samspil og samarbejde
I det moderne samfund med et SUND på vej frem i en ny 
international præget virksomhedskultur er kompetent og 
rettidig kommunikation og samspil med det omgivende 
samfund af yderste vigtighed. 

Opgaven er at skabe et SUND, hvor forskningen er frem­
ragende og profilen fokuseret, synlig og kompetetiv. 
Samtidig skal vore uddannelser være af højeste kvalitet 
og relevans og så skal de også efterspørges på arbejds-
markedet. På den måde skabes stammen for ”Det Innova-
tive SUND”- hvor øget vidensformidling, kommercialise-
ring og strategiske partnerskaber i ind-og udland er en 
naturlig del af hverdagen.  

Vi indbyder vores samarbejdspartnere til at tage del i vores 
mission. Til en spændende og udbytterig rejse. Målet er 
fælles – en styrkelse af sundhedsvidenskaberne til gavn 
for samfundet og for den enkelte. 

SUND byder velkommen til samspil 
- vi glæder os til samarbejdet. 
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